
Charakteristika družstva dorostenců SDH Oznice 
 
     O valašské obci Oznici, která leží mezi Valašským Meziříčím a Vsetínem se dá říci, že 
je baštou místních dobrovolných hasičů. Vždyť z celkového počtu přibližně 400 
obyvatel, má místní sbor přesně 123 členů.. Ale okres Vsetín je obecně velmi silný 
v požárním sportu – důkazem toho jsou i dorostenky ze sousední obce  Jarcové, 
s kterými jsme zde do Brna přijeli společně. 
   Ale nyní už zpět k našemu družstvu – protože početná skupina závodníků po 
úspěšném působení v mladších a starších žácích dorostla do dorosteneckého věku, sdh 
Oznice poprvé ve své historii postavila pro letošní sezónu i družstvo dorostenců. Jeho 
oznické jádro tvoří - podle abecedy : 
 
Krasoň – Adam Bartoň 
Hanz – Jan Bartoň 
Blizna - Radim Blizňák 
Ježek – Radovan Jež 
Lubošek – Daniel Klvaňa 
Krtek – René Skýpala 
 
Dalšími členy týmu jsou  : 
 
 Lejskič – Michal Lejska z Prostření Bečvy a  
 Gašoun – Jan Gášek z Karolinky, který je pro své úspěchy a největší zkušenosti 
v požárním sportu i kapitánem celého družstva. 
 
    Trenéři týmu jsou  dvě oznické Papriky – Daniel Klvaňa a Roman Bartoň. 
 
   V okresním i krajském kole jsme podali vyrovnaný výkon a to je našim cílem i zde – 
vydržet nápor na psychiku a ukázat co umíme. 
      
    Na Oznici máme takovou tradici – při každé cestě domů z  hasičské soutěže, kde se 
nám podaří pěkné umístění, se zastavíme pochlubit se s pohárem u domku naší nejstarší 
hasičky – paní Jarmily Novosadové, která má již 88 let. Paní Novosadová byla v době 
svého aktivního působení u sboru kromě jiného i velitelkou družstva oznických žen, 
které bylo velmi úspěšné na tehdejších hasičkých soutěžích nejen na okresní, ale i 
krajské úrovni.  Pro svůj zdravotní stav se již zřejmě na nás nepřijede podívat, ale 
letošní Mistrovství České republiky běháme pro ni a pevně věříme, že při zpáteční cestě 
budeme mít důvod opět zastavit a zazvonit u jejího domku. 
 
 
 
 
 
 
 
 


